2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2020

                                     № 609

Об утверждении учетной нормы и нормы предоставления

площади жилого помещения на территории сельских поселений

муниципального образования Кавказский район

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона                          от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края                      от 8 августа 2016 года № 3459-K3 «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений», руководствуясь статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Установить учетную норму площади жилого помещения на территории сельских поселений муниципального образования Кавказский район в                  размере 8 квадратных метров, согласно расчету (прилагается).

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории сельских поселений муниципального образования Кавказский район, на одного человека в                    размере 10 квадратных метров общей площади жилого помещения согласно расчету (прилагается).

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 28 сентября 2017 года                     № 1489 «Об утверждении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения на территории сельских поселений муниципального образования Кавказский район».
4. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район

                    В.Н. Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 09.06.2020 № 609
РАСЧЕТ
уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого
помещения - нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения

Исходной информацией для расчета уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения на территории сельских поселений муниципального образования Кавказский район явились данные реестра муниципальной собственности муниципального образования Кавказский район.

Данные расчеты производились в соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации с учетом Методических рекомендаций по определению органами местного самоуправления городских и сельских поселений нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы жилого помещения, разработанных Департаментом жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края в 2009 году (приложение к письму от 21 января 2009 года № 70-130/09-08/05).

1. Подготовительные расчеты.

Для расчета уровня обеспеченности граждан общей площадью жилых помещений в муниципальном жилищном фонде социального использования муниципального образования Кавказский район необходимо определить:

а) суммарную величину общей площади всех жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Кавказский район (т.е. занимаемых в настоящее время гражданами по договорам найма) на территории сельских поселений муниципального образования Кавказский район (в дальнейшем - жилищный фонд социального использования) пригодного для проживания - Sn (кв. м.) согласно реестра муниципальной собственности муниципального образования Кавказский район.

Sп = 833,90 кв.м.

б) количество всех граждан (с учетом несовершеннолетних детей), включая временно отсутствующих, зарегистрированных по месту жительства в пригодных для проживания жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования на территории сельских поселений муниципального образования Кавказский район- К (чел.).

К = 61 чел.
2. Расчет уровня обеспеченности граждан общей площадью

жилого помещения в муниципальном жилищном фонде

Для расчета уровня обеспеченности граждан общей площадью жилых помещений Уо, предоставляемых по договорам социального найма необходимо полученную величину Sп разделить соответственно на величину К.

Уо = Sп / К (кв.м./чел)

Полученную в результате расчета величину уровня обеспеченности граждан Sп округляем до целого числа по правилам округления чисел.

Уо = 833,90/ 61 = 14

Величина Уо является уровнем обеспеченности граждан общей площадью пригодной для проживания жилого помещения жилищного фонда социального использования на территории сельских поселений муниципального образования Кавказский район.

3. Расчет нормы предоставления общей площади жилого помещения

по договору социального найма

Норма предоставления Нп устанавливается в размере уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения социального использования с коэффициентом 0,70:

Нп = 0,70xУо

Полученную в результате расчета величину Нп нормы предоставления подлежит округлению до целого числа по правилам округления чисел.

Нп = 0,70x14 = 9,8 = 10

4. Расчет учетной нормы площади жилого помещения

Учетная норма Уп устанавливается в размере нормы предоставления Нп коэффициентом 0,80:

Уп = 0,80 x Нп (кв.м/чел.)

Полученную в результате расчета величину Уп учетной нормы подлежит округлению до целого числа по правилам округления чисел.

Уп = 0,80 x 10= 8

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район
                                                  И.Д. Погорелов